FLS. _____ _

IBAS[►ORIO PROC. ____ _

PARDO RUB. _____ _

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

TOMADAl DE PREÇOS Nº 005/2023

O LICITATORIO: Nº 149/2023

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

OBJETO! - Constitui o objieto da presente licitação a Contratação de empresa
especial~ da em construção civil, para realização da obra de REFORMA DA
ESCOLAi MUNICIPAL USINA DO MIMOSO POLO, com fornecimento de
serviços! equipamentos, materiais e mão-de-obra que se fizerem necessário!;,
na form estabelecida no Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias,
Cronogr ma Físico e Projetos, atendendo a necessidade da Secretaria de
Educaçã da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS).

1- DA IN$ ALAÇÃO: Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte
e quatro ~01.02.2024), na cidade de Ribas do Rio Pardo-MS, na Rua Conceição do
Rio Pard , 1.725, reuniram-se, a partir das 08h:00min, em sessão pública, a CPL -
Comissã Permanente de Licitação, formada pelos membros: Erica Jurado
Fernand

1

, Raquel dos Santos Almeida Santana e Giliane Taveira da Silva,
designad s pela Portaria nº 067/2023 publicado no Diário Oficial deste município,
DIRIBASJ em 22 de dezembro de 2023, sob presidência do 1° com o propósito de
apreciar, I analisar e julgar a licitação na modalidade Tomada de Preços sob nº
005/2023 do Processo Licitatório nº 149/2023, foi declarada aberta a sessão
recebime to, abertura e julgamento da documentação de propostas apresentada
pública,

1

s termos da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar nº
123/2006

1

{ tendo por finalidade o(s) seguinte(s) Objeto(s).

11- DO O JETO: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa
especiali ada em construção civil, para realização da obra de REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL USINA DO MIMOSO POLO, com fornecimento de serviços,
equipamJntos, materiais e mão-de-obra que se fizerem necessários, na forma
estabeled

1

da no Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico e
Projetos,

1

atendendo a necessidade da Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal! de Ribas do Rio Pardo (MS).

Prefeitura M~Licipal de Ribas do Rio Pardo /,,,.- . ~/
Rua Conceição d9l~io Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS · -q
CEP: 79180-000 1

Tel.: (67) 3238-qps
www .ribasdoriop4jrdo.ms.gov .br e+. ~

~
1

1

1

1

~IREFEJTURA MUNICIPAL., {1 ,
FLS. _____ _

IBAS l>ORIO
l>ARDO

PROC. ____ _

RUB. _____ _

Ili - DA~ LICITANTES PARTICIPANTES NO CERTAME: Na sequencia registrou-
,

se:
1

Comparepeu a presente sessão a seguinte empresa:
Eimpresa I CNPJ I Representante CPF

Predial ionstruções \ 13.676.569/0001-13 \ João Setsuo
Ltda- SIPP Watanabe

996.468. 038-49

li

Não com~areceram à presente sessão a (s) seguinte (s) empresa (s):
Empresa CNPJ I Representante

CT Con*truções de 13:2.018.588/0001-05 1 Claudir Luiz
Obras e:i1serviços Ltda Traverssini
ME 1

Rafael lpgnini Pereira
Ltda. - !PP
Angico Jonstrutora e
Prestad ra de
Servicos Ltda

213.770.119/0001-37 1 Rafael Tognini
Pereira

2B.366.464/0001-06 1 Sandro José
Bortoloto

CPF
436.934.661-49

843.669.901-72

639. 779.401-63

IV- DA P
1

OPOSTA: Na sequência foi (ram) aberta (s) e analisada (s) a (s) proposta
(s) da (s) 1

1 licitante (s) habilitada (s). Da análise julgou-se regular (es) para o certame,
sendo a 1 (s) mesma (s) rubricada (s) pela Comissão Permanente de Licitação,
abrindo-s: vistas ao (s) licitante (s), o (s) qual (is) a (s) rubricou (aram) dando-se sua

1

inserção , o procedimento licitatório. Ato contínuo foi anunciado o (s) preço (s) do (s)
licitante ( ) .

V- DA C)ASSIFICAÇÂO: Findadas as análises estabelece-se a classificação das
proposta, conforme abaixo:

Ordem
de

Classifi
cação

Licitante CNPJ
Valor Global
Proposta R$

1 Predial Construções Ltda -
Ili EPP

13.676.569/0001-13 535.638,51

A Comis~ão de Licitações declara a empresa Predial Construções Ltda - EPP
inscrita n~ CNPJ 13.676.56H/0001-13, classificada em primeiro lugar pelo critério de
menor pr~ço global, com o valor total de R$ 535.638,51 (quinhentos e trinta e cinco

Prefeitura Mulµicipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do1

1

!Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-llWS
www.ribasdoriopa~do.ms.gov.br

(
. C\\. ~
% ·~

~
2

EFEITURA MUNICIPAL
FLS. _____ _

1 A- DO RIO
PARDO

PROC. ____ _

1

RUB. _____ _

mil seis9,~ntos e trinta
presente 1

1
pertame.

e oito reais e cinquenta e um centavos), vencedora do

1

VI - DO i. ECURSO HIERARQUICO - Questionado (s) o (s) Sr. (s) Representante
1

da (s) e: presa (s) participante (s), do interesse de interposição de recurso
combate do a decisão adotada no procedimento licitatório, manifestou (ram) este
(s) o seu '

1

esinteresse.

1,

Nada mais havendo a tratar, o presidente da CPL
encerrou \f3- reunião agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente Ata,
que após Ilida e achada conforme, vai assinada pelos presentes autorizados.

Ribas do Rio Pardo - MS, 01 de fevereiro de 2024.

rica-Jurado Fernandes
Presidente da C.P.L.

~ ~~~~"J:;;..~O.. C'o ;._ _:-te ~~
<ã~ve~ilva os Santos Almeida

Santana Membro
Membro

r-,
( ---.,, .. ,

--·-==:" '~lj··-··--·. -~----,;::;,._-.. --·"'" ""- -- ·• ~i~~ .·
J- ,.;·· -·s· ---.~ w t · ao · · . a an

( Prej Con tr · ·· õ~id~ - EPP

Prefeitura Mu#icipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do 'fio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000 1

Tel.: (67)3238-11~5
www.ribasdoriopatµo.ms.gov.br

3